

**وحشت صهیونیست‌ها**

**از توان پیهادی حزب‌الله**

به دنبال نفوذ پیهادحسان در اراضی اشغالی، نماینده کنست اذعان کرد که صهیونیست‌ها باید خود را برای مقابله با دوره سخت حملات پیهادی آماده کنند.مقامات حزب‌الله‌نیز تأکید کرده‌اند که این جنبش در اوج قدرت قرار دارد و دشمنان توان رویارویی با آن را ندارند. پس‌از‌همای عملیات موفقیت‌پهپادی جمعه‌گذشته حزب‌الله، آن‌هم به مدت ۴۰ دقیقه در عمق ۷۰کیلومتری اراضی اشغالی همچنان ادامه دارد. رام بن سارا،ک رئیس کمیته امنیت و سیاست خارجی پارلمان رژیم صهیونیستی که پیش‌تر معاونت موساد را بر عهده داشت،دیروز خواستار آمادگی برای مقابله با پیهادهایی شد که رهگیری و نابودی آنها دشوار است.به گزارش شبکه‌المیادین، باراک معتمد است: «ما باید خود را برای دورهای که پیهادهای بسیار کوچک در ارتفاع پایین حرم هوایی اسرائیل رانفض می‌کنند و مقابله با آن بسیار دشوار است، آماده کنیم.بی‌تردید ما در نهایت قادر به انجام این کار هستیم.»وی اذعان کرد: «جهان پیشرفت کرده‌است. این نوع پیهادها از ابزارهای جدید و اوزان قیمت‌پراثری کسب قدرت نظامی به شمار می‌رود که باید بر خود را ن ا بیاموزیم.»

هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرائی حزب‌الله تأکید کرد که این جنبش قدرتمند است‌و در هر جنگی به پیروزی خواهد‌رسید. آینده‌متعلق به مقاومت‌و معادله‌ای است که حسان القیس از فرماندهان شهید حزب‌الله و پیهاد حسان تثبیت کرد.

به گزارش پایگاه خبری‌العهد، وی تصریح کرد: «دوستان امریکایی‌و پست‌های مهم را در سر دارند. من به همه شما که در خیمه امریکایی‌ها پناه گرفته‌اید، می‌گویم روزی می‌رسد که خواهید دید همه پول‌های‌تان بر باد رفته‌است. هر کس حزب‌الله را به چالش بکشد، شکسته خواهد شد و شکست خواهد خورد.»وی همچنین تصریح کرد که مقاومت در لبنان، الگوست و شاخصه‌هایی دارد.این‌الگوزین معادلات جدیدی درتسیم‌می‌کند و در معرض شدیدترین حملات استکبار جهانی قرار دارد.

همچنین، شیخ نبیل قاوق، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان گفت که مقاومت در سال ۲۰۲۲ در قدرتمندترین مرحله تاریخی خوداز لحاظ کمی و کیفی قرار دارد و هیچ‌کس توان تهدید آن را ندارد نه با جنگ و نه با چیز دیگری. این مقام حزب‌الله گفت که صهیونیست‌ها امروز غرق در دریای وحشت هستند، چراکه ارتش آنها توان حمایت از آنها را ندارد.

پیهادحسان نیز حلیو پیام واقعاًروشنی بود و دشمن به‌خوبی این پیام را دریافت کرد. این پیهاد به توان نظامی اسرائیل شوک وارد کرد و خواری و حقارت را به این رژیم تحمیل کرد.

## اخبار گوناگون

■ **دفاع تیمپن از انتقال اسناد محرمانه به خانه**

رئیس‌جمهور پیشین امریکا در دفاع از دفاع از اسناد محرمانه به محل اقامتش گفت که پس از درخواست مقامات آنها را تحویل داده و آنها هم در این اسناد چیزی پیدا نکردند.
به گزارش هاینکتنون پست، اداره بايگانی وسوابق ملی امریکا تأیید کرد که در میان حداقل ۱۵ جعبه از اسناد بازيابی شده کاتب سفید، اسنادی محرمانه – از جمله اسرار فوق‌سری – وجود دارد که تاختم هنگام خروج از قدرت، به محل اقامت خود در فلوریدا برده است. طبق قانون قرار بود همه آن اسناد باه آرشیو ملی امریکا تحویل داده شوند. دونالد ترامپ تأکید دارد که زمان لازم برای پنهان کردن و خارج کردن اسناد را نداشته است. او در بیانیه‌ای تأکید کرد که سرگرم نابود کردن داشش، ساخت بزرگ‌ترین اقتصاد تاریخ امریکا و حصول اطمینان از عدم حمله روسیه به اوکراین بوده‌است.
ترامپ مدعی شد که مقامات بايگانی ملی چیزی پیدا نکردند، زیرا او پس از درخواست مقامات اسنادی را که در خانه داشت تحویل داد. این اداره این مسئله را به وزارت دادگستری را رجاع داده تا تحقیقات لازم آغاز شود.

■ **شلیک مجدد نیروهای ارمنستان به مواضع آذربایجان**
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان شنبه شب نیروهای ارمنستان را به تیراندازی به سمت مواضع خود متهم کرد. به نوشته خبرگزاری «آزرتاج»، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که شنبه ۳۰ بهمن ساعت ۱۵:۴۰ در جهت مواضع آذربایجان در منطقه ازب سلاح‌های سبک به سمت مواضع ارتش آذربایجان در منطقه «خوجاوند» شلیک کردند. این وزارت‌خانه افزود که در نتیجه اقدامات تلاقی جوانبه یگان‌های ارتش آذربایجان، طرف ارمنستانی تیراندازی را متوقف کرد. همچنین، وزارت دفاع ارمنستان نیز از تیراندازی روز جمعه نیروهای جمهوری آذربایجان به منطقه «مارتونی» در قره‌باغ و منازل این روستاخبر داد. وزارت دفاع ارمنستان از جمهوری آذربایجان خواست از انتشار اطلاعات نامرست درباره وضعیتتی که به هیچ‌وجه به نیت مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان کمک نمی‌کند، خودداری کند.

■ **تهدید کروات‌ها به جدایی از بوسنی**

ملی‌گراهای کروات در بوسنی گفتندی می‌توانند روندی سیاسی را به جریان بیندازند تا منطقه خود را در بوسنی شکل دهند، مگر آنکه قوانین انتخابات به‌گونه‌ای تغییر کند که آنها حضور بیشتری در نهادهای ملی بوسنی داشته باشند. به گزارش رویترز، پارلمان ملی کروات اعلام کرد که اگر نتوانقی در زمینه تغییرات انتخاباتی حاصل نشود، آنها هم موضع برگراری انتخابات سراسری را در ماه اکتبر منتفی می‌دانند. این در حالی است که مسلمانان بوسنی همه‌را با کمیسیون مرکزی انتخابات و فرستادگان بین‌المللی گفته‌اند انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی اکتبر می‌تواند بر اساس قوانین جاری بر گزار شود. تحریم احتمالی انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری بوسنی از جانب کروات‌ها، بحران سیاسی بوسنی را تشدید خواهد کرد. بوسنی از دو بخش تشکیل شده است که تا حد زیادی خودمختار هستند؛ یک فدراسیون که به‌طور مشترک از سوی کاتولیک‌های کروات و مسلمانان بوسنیایی اداره می‌شود و بخشی دیگر جمهوری صرب است که تحت سلطه صرب‌هاست.

■ **الشباب مسئولیت حمله انتحاری را در سومالی بر عهده گرفت**
پلیس سومالی اعلام کرد، ده شمار کشته‌های انفجار انتحاری در رستورانی در یکی از ایالات این کشور که الشبাব مسئولیت آن را به عهده گرفت، ۱۶ تن اعلام کرد. به گزارش رویترز، پلیس سومالی اعلام کرد که در نتیجه وقوع یک انفجار انتحاری در رستورانی واقع در شهر «لدوبین» در استان «هیران» دست کم ۱۶ تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند.این عامل انتحاری هنگام صرف غذا وارد رستورانی شد که بیشتر ساکنان این شهر و سربازان دولتی در آن وقت و آمد می‌کنند. در همین راستا، حسن دیوس، مسئول برچسته پلیس منطقه‌ای خاطر‌نشان کرد: «ما جسد ۱۲ تن را بیرون آوردیم که در میان آنها جسد یک عامل انتحاری نیز وجود دارد و این حمله را یک زن انتحاری انجام داد.» دست کم ۲۰ تن در جریان این انفجار زخمی شدند.

■ **چین وجود اردوگاه اجباری را در سین کیانگ تکذیب کرد**
وزیر خارجه چین اعلام کرد که کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل می‌تواند از منطقه سین کیانگ بازدید کند اما چین از تحقیق و تفحص در خارج از چارچوب تحقیقاتی وپراساس «فرضیات وانهامات» از پیش تعیین شده، استقبال نمی‌کند. به گزارش رویترز، وانگ‌بی‌زی وزیر امور خارجه چین گفت‌رکنفرانس امنیتی مونیخ در پاسخ به این سؤال که آیا میشل باچله کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد دسترسی نامحدوده به سین کیانگ خواهد داشت یا خیر، گفت: «چین انوالاین جهت‌گیری‌ها، فرضیات وانهامات را رد می‌کند.» وی با اعلام اینکه اردوگاه‌های به‌اصطلاح کار اجباری کاملاً «شروع و ساختگی» است، افزود: «میداورم بتوانمید دولت چین را باور کنید و به آنچه دولت چین گفته واطلاعاتی که ما منتشر کرده‌ایم اعتماد کنید.»

دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۹ رجب ۱۴۴۲

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

# وزیر خارجه ایران: خوش‌بین به توافقم

## امریکا مسئول مستقیم شکست احتمالی مذاکرات است



■ **گزارش یک**
در شرایطی که امریکایی‌ها تلاش

می‌کنند مذاکرات چندجانبه‌را دروین به‌مذاکرات دوجانبه با ایران تغییر دهند، تهران به حسن نیت واشنگتن اعتماد ندارد. وزیر خارجه ایران با بیان اینکه غرب و امریکا مسئول شکست احتمالی مذاکرات هستند، تأکید کرد: «به واسطه‌ها گفته‌ایم که چشم‌انداز گفت‌وگو با امریکا برای ما ضعیف‌تر از توافق قبلی است. ما از این لحظات حساس شرایط حساس مذاکرات ما دروین، اگر امریکا گذشته کرده‌ایم، افزود: «در این لحظات حساس عنوان حسن‌نیت آزاد کنید.» امیرعبداللهیان گفت: «ماایلم تأکید کنم که آنها تنها در قالب کلمات از حسن نیت حرف می‌زنند و این برای گفت‌وگوهای مستقیم کافی نیست. آنها باید حسن نیت خود را به صورت عملی و در صحنه میدانی نشان دهند.» وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ما برای رسیدن به یک توافق خوب، تلاش‌های زیادی را در ادوار گذشته کرده‌ایم، افزود: «در این لحظات حساس شرایط حساس مذاکرات ما دروین، اگر امریکا طرف غربی واقع‌گرایانه بر خودر نکند، حتماً مسئول شکست احتمالی مذاکرات خواهند بود.» امیرعبداللهیان همچنین در یک نشست خبری با خبرنگاران، به سوزاها در باره مذاکرات هسته‌ای ایران با غرب اشاره کرد و گفت: «امریکایی‌ها طرف هسته‌های اتریش به مرحله حساسی رسیده است و آنگونه که نمایندگان عضو برجام می‌گویند باید طرفین هرچه سریع‌تر تصمیمات سیاسی را اتخاذ کنند. هرچند مقامات غربی و رسانه‌های‌شان در روزهای اخیر تلاش کرده‌اند اینگونه وانمود کنند که توپ در زمین ایران است که باید نظر نهایی‌اش را اعلام کند، اما هیئت ایرانی هم طرف غربی را مقصر اصلی در شکست توافق می‌داند. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که برای حضور در نشست امنیتی مونیخ به آلمان سفر کرده است بار دیگر نسبت به رسیدن به یک توافق خوب در مذاکرات وین ابراز خوش‌بینی کرد. امیرعبداللهیان شامگاه‌شنبه در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت: «ان بخشی را که به جمهوری

■ **خبر**

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی بین‌ضمن مقابله با پیشروی نیروهای متجاوز ائتلاف سعودی در شهر مرزی «حرص»، رشته کوه‌های «الکساره» را آزاد کردند. شبکه‌المسیرر روز یکشنبه با انتشار تصویری اعلام کرد که رشته کوه‌های الکساره از چنگ ائتلاف سعودی خارج شد و تحت کنترل نیروهای مسلح یمن درآمد. این رشته کوه‌ها پیش‌تر در محاصره مزدوران ائتلاف سعودی بود اما تیش در این عملیات ویژه موفق به آزادسازی این نقطه راهبردی شد. بر اساس این گزارش، نیروهای ائتلاف سعودی

اروزنامه جوان |شماره ۶۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

و تبادل نظر کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی در خصوص مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در وین خاطر‌نشان کرد: «گفت‌وگوها در وین به نقطه‌ای رسیده است که نیازمند اتخاذ تصمیمات سیاسی طرف غربی برای رسیدن به توافق هستیم و در این راستا سه کشور اروپایی به ویژه باید به نقش خود به عنوان اعضای برجام توجه و تلاش کنند حقوق و منافع مشروع ایران رعایت شود.»

مذاکرات فشرده ایران و اعضای برجام در وین در جریان است و طرفین برای رسیدن به توافق در هفته‌های آینده تلاش می‌کنند. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین اتریش از دیدار با علی باقری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، اولیانوف شنبه شب در پیام تویتری نوشت: «امروز از گفت‌وگوی بسیار جالب، حرفه‌ای و عمیق با هیئت ایرانی در مذاکرات وین درباره برجام لذت بردم.» اولیانوف تأکید کرد: «ما روی مسائل باقیمانده که باید قبل از دستیابی به توافق برای احیای برجام حل و فصل شوند، تمرکز کردیم.»

■ **توافق ضعیف‌تر و کوتاه‌تر!**

نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها به هر دری می‌زند تا مانع توافق غرب با ایران شود، بار دیگر لفاظی‌های خود را علیه برجام تکرار کرد. به گزارش مهر به نقل از شبکه‌ی المدیاین، نفتالی بنت شنبه شب در سخنانی مدعی شد: «گفت‌وگو میان ایران و قدرت‌های مسدود شده ما نزد بانک‌های خارجی را آزاد کند. ما از آقای بایدن درخواست وام یا پول آنها را نداریم، بلکه می‌خواهیم دارایی‌های خود ما را به عنوان حسن‌نیت آزاد کنید.» امیرعبداللهیان گفت: «ماایلم تأکید کنم که آنها تنها در قالب کلمات از حسن نیت حرف می‌زنند و این برای گفت‌وگوهای مستقیم کافی نیست. آنها باید حسن نیت خود را به صورت عملی و در صحنه میدانی نشان دهند.» وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ما برای رسیدن به یک توافق خوب، تلاش‌های زیادی را در ادوار گذشته کرده‌ایم، افزود: «در این لحظات حساس شرایط حساس مذاکرات ما دروین، اگر امریکا طرف غربی واقع‌گرایانه بر خودر نکند، حتماً مسئول شکست احتمالی مذاکرات خواهند بود.» امیرعبداللهیان همچنین در یک نشست خبری با خبرنگاران، به سوزاها در باره مذاکرات هسته‌ای ایران با غرب اشاره کرد و گفت: «امریکایی‌ها طرف هسته‌های اتریش به مرحله حساسی رسیده است و آنگونه که نمایندگان عضو برجام می‌گویند باید طرفین هرچه سریع‌تر تصمیمات سیاسی را اتخاذ کنند. هرچند مقامات غربی و رسانه‌های‌شان در روزهای اخیر تلاش کرده‌اند اینگونه وانمود کنند که توپ در زمین ایران است که باید نظر نهایی‌اش را اعلام کند، اما هیئت ایرانی هم طرف غربی را مقصر اصلی در شکست توافق می‌داند. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که برای حضور در نشست امنیتی مونیخ به آلمان سفر کرده است بار دیگر نسبت به رسیدن به یک توافق خوب در مذاکرات وین ابراز خوش‌بینی کرد. امیرعبداللهیان شامگاه‌شنبه در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت: «ان بخشی را که به جمهوری

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

بر اساس این بیانیه، «نیروهای متجاوز از دو محور دشمن و وارد آوردن خسارت به متجاوزان داشت. نیروهای مسلح یمن افزود: «بیش از ۴۰ خودروی نظامی وزرگی از جمله یک دستگاه خودروی تانپاتی و یک دستگاه مین‌روب در حرص منهدم‌شد.نیروهای ما همچنین موفق به انهدام یک راکت‌انداز و سوزاندن بیش از ۶۰ راکت کاتیوشا در حرص شدند و هفت قبضه اسلحه مستقیم و متوسط را تخریب و منهدم کردند.» شهر حرص یکی از مهم‌ترین شهرهای یمن و پیهادی روسیه در زمان آغاز حمله امریکا به عراق بوده‌است. پایگاه‌های نیروهای متجاوز در حرص و مناطق تحت کنترل آن انجام دادند. همچنین یگان توپخانه

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

۱۹۴۵ فقط از نظر بزرگی باشد.» لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس هم ادعا کرد که اوکراین متوقف نخواهد شد و استدلال کرد که او به دنبال کنار هم قرار دادن کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق است. مقامات امریکایی در روزهای اخیر بارها‌اعا کرده‌اند که روسیه هر لحظه امکان دارد به اوکراین حمله کند و حتی تاریخ‌های ادعایی نیز برای این حمله منتشر کرده‌اند اما مقامات کرملین این ادعاها را تبلیغات روانی غربی‌ها برای روسیه‌هراسی در اروپا و نوعی طنز توصیف کرده‌اند.

■ **اطلاعات غرب قابل اعتماد نیست**

مقامات دولتی روسیه معتقدند تجربه تاریخی از جمله جنگ عراق نشان داده که به گزارش نهادهای اطلاعاتی امریکا و انگلیس در خصوص تحولات اوکراین نمی‌توان اعتماد کامل داشت. معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل گفت که ازبایج جاسوسان امریکایی و انگلیسی در مورد وضعیت اوکراین قابل اعتماد نیست زیرا این نیروها اشتباهات بسیاری مرتکب شده‌اند. بوریس جانسون، نخست‌وزیر دمیتری پوِلانسکی روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز گفت: «ما به سرویس‌های اطلاعاتی بریتانیا و روسیه اعتماد نداریم، آنها ما را کل دنیا را در شرایط مختلف نامید می‌کنند. تنها یکی از این موارد مربوط به تسلیحات هسته‌ای روسیه است.» مقامات مسکو بارها اعلام کرده‌اند که به هیچ کشوری حمله نمی‌کنند اما واشنگتن و متحدانش بافضاسازی و ادعاهای خود درصدد هستند روسیه را به لشکر کشی به اوکراین متهم کنند. امریکا به این بهانه قصد دارد برای مقابله با تهدیدات ادعایی روسیه، نیروهای خود را بیخ گوش روسیه مستقر کند و متعاقب آن اوکراین و دیگر کشورها را به عضویت ناتو درآورد. اقدامی که مسکو به شدت نسبت به آن هشدار داده‌است و گفته که با اقدام نظامی به این ماجراجویی‌ها پاسخ خواهد داد.

دکتر سید رضا میر طاهر

«پرونده او کر این»

**تنش غرب و روسیه را تشدید می‌کند**

وزارت خارجه روسیه متن نامه حاوی پاسخ به پیشنهاد تضمین‌های امنیتی را که در ۱۱ صفحه به امریکا ارائه کرده است، در سایت اینترنتی ویژه خود منتشر کرد. برای تحویل این نامه سفیر امریکا در مسکو به وزارت خارجه روسیه احضار شد و هم‌زمان، در اقدامی حاکی از افزایش تنش‌ها با امریکا، معاون سفیر امریکا در مسکو را از این کشور اخراج کرد.

اهمیت پاسخ مسکو به پیشنهادهای امنیتی واشنگتن در مطرح شدن خوسته‌هایی سابقه ضمن تأکید بر خواست‌های قبلی روسیه است. نکات اصلی پاسخ مسکو به واشنگتن در چارچوب گفت‌وگو درباره تضمین‌های امنیتی شامل موارد مختلفی است. در این نامه تصریح شده که امریکا به همه پیشنهادهای کلیدی روسیه از جمله مخالفت با گسترش ناتو، ایجاد پایگاه در قلمرو جمهوری‌های شوروی و خروج از «فرمول بخارست» پاسخ‌سازنده نداده است. منظور از فرمول بخارست توافق سران ناتو در نشست بخارست در سال ۲۰۰۸ درباره عضویت اوکراین و گرجستان در ناتو است. همچنین مسکو، امریکا را متهم کرده که عمداً پیشنهادات امنیتی را مطرح کرده که در راستای ایجاد مزیت برای ایالات متحده و متحدانش است. واشنگتن خطوط قرمز و همچنین حق روسیه برای محافظت از آنها را نادیده گرفته است. در عین حال ایالات متحده و ناتو فعالیت‌های نظامی خود را در نزدیکی مرزهای روسیه افزایش داده‌اند.

در این نامه تصریح شده که مسکو بر اجرای توافقنامه‌های مینسک از طرف کی‌یف، توقف ارسال تسلیحات به اوکراین، خروج تسلیحات از قبل تأمین‌شده، فرارخواندن تمامی مستشاران غربی و امتناع ناتو از برگزاری رزمایش‌ها با اوکراین ابراز دارد. روسیه همچنین بر خروج تمامی نیروها و تسلیحات امریکا از اروپای مرکزی و شرقی و حوزه بالتیک اصرار ورزیده است. این خواسته برای اولین بار مطرح شده و نشان‌دهنده اصرار روسیه بر عدم حضور نظامی امریکا در اروپا به عنوان عامل اصلی بی‌ثباتی در این قاره است. مسکو در عین حال منظور پیشنهادهای ملموس ناتو و ایالات متحده در مورد محتوا و اشکال امتناع قانونی ناتو از گسترش به شرق است. منظور اتخاذ موادی در اساسنامه ناتو است که گسترش به شرق این سازمان نظامی را منع نماید. در بخش دیگر نامه روسیه به امریکا، همچنین بر لزوم خودداری پیمان ناتو از اقداماتی که به امنیت روسیه ضربه می‌زند، تأکید شده است.

در عین حال، مسکو پیشنهادات خود را در قالب بسته‌ای جامع در نظر گرفته که باید غرب همه آن را بپذیرد. به همین دلیل در این نامه تصریح شده که تمام پیشنهادات مسکو باید قبول شود و در صورت رد شدن یکی بند، کل پاسخ رد شده است. مسکو تأکید کرده که ایالات متحده و متحدانش باید سیاست «مهار» روسیه را کنار بگذارند و اقدامات عملی و ملموسی برای تنش‌زدایی از وضعیت نظامی، سیاسی کنونی اتخاذ کنند. براساس این نامه، مسکو هشدار داده که با توجه به آماده نبودن طرف امریکایی برای توافق بر سر تضمین‌های محکم و الزام‌آور قانونی برای تضمین امنیت روسیه از سوی واشنگتن و متحدانش، ناچار به پاسخگویی از جمله از طریق اجرای اقداماتی با ماهیت نظامی -خفی خواهد بود. در این نامه تأکید شده‌است که مسئله «تهاجم به اوکراین» وجود ندارد و برنامه‌ریزی نشده است.

انتشار پاسخ روسیه به پیشنهادات امریکا آن در اوج بحران اوکراین نشانی موضع قطع مسکو در زمینه حفظ امنیت ملی روسیه و مقابله با اقدامات متحرک امریک و تهاجمی ناتو به سرکردگی امریکا در اروپای شرقی است. در برهه کنونی، ناتو- امریکا برای یافتن بهانه‌ای به منظور توجیه هرچه بیشتر او کراین و افزایش حضور نظامی در شرق اروپا و نیز در بهایزها مجاور روسیه یعنی دریای سیاه و دریای بالتیک بر آمادگی روسیه برای حمله به اوکراین مانور تبلیغاتی داده و جنگ سیاسی و رسانه‌ای گسترش‌ده‌ای به راه انداخته‌اند؛ مسئله‌ای که مسکو با قطعیت آن را رد کرده است. روسیه برای کاهش تنش‌ها با ارائه پیشنهادات مشخصی خواهان قبول آنها از جانب واشنگتن و ناتو شده است. این پیشنهادات شامل گسترش نیافتن ناتو به شرق، عدم الحاق اوکراین به ناتو و بازگشت وضعیت استقرار نیروهای نظامی در اروپا به وضعیت سال ۱۹۹۷ است. پاسخ امریکا و ناتو به همه این پیشنهادات منفی بوده است. لذا می‌توان پیش‌بینی کرد که روابط روسیه با ناتو و ایالات متحده در مسیر تشدید تنش‌ها و تقابل فزاینده قرار دارد.

**حماس: نزدیک شدن صهیونیست‌ها به قدس**

**بازی با آتش است**

در سایه برخی‌خ تحرکات فتنه‌فروانه صهیونیست‌ها، جنبش حماس با اشاره به تیزد شمشیر قدس هشدار داد که رژیم صهیونیستی تا تکرار اقداماتی مشابه در قدس اشغالی در واقع با آتش بازی خواهد کرد.

قدس اشغالی از هفته گذشته و پس از اینکه نتمار بن گویر، نماینده استراکرای صهیونیست دفتر کارش را به خانه یک فلسطینی در محله شیخ جراح منتقل کرد، ناآرام است. این اقدام در شرایطی صورت گرفت که استفان دوچاریک، سنگتوی دبیر کل سازمان ملل بر مخالفت این سازمان با تخلیه منازل فلسطینیان در محله شیخ جراح قدس با تکیه بر نقض قوانین بین‌المللی و آسانی تأکید کرده است. خلیل الحییه، رئیس دفتر روابط عربی و اسلامی جنبش حماس خطاب به صهیونیست‌ها گفت: «اینچه شما در قدس و شیخ جراح انجام می‌دهید یادآور نبرد شمشیر قدس است و بداندین شما مسئول همه این رخدادها هستید.» الحییه با تأکید بر اینکه غزه با تمام توان آماده دفاع از فلسطینیان است، افزود: «ز نزدیک شدن به قدس بازی با آتش است و اشغالگران باید بین آتش یا صلح یکی را انتخاب کنند.» کتائب‌المجاهدین شاخه نظامی جنبش‌المجاهدین فلسطین نیز رزمایش الوعدالمفعول را در نوار غزه آغاز کرده است. این رزمایش شامل شیمیسازیه یگان‌های رزمی است که با مهمات واقعی و سلاح‌های جنگی متنوع با خودروهای زرهی، تانک‌ها و نفربرهای دشمن مقابله می‌شود.

■ **پیشرفتی در مسئله اسرانیست**

صهیونیست‌ها در شرایطی به تنش آفرینی روی آورده‌اند که همچنان مسئله تبادل اسرا حل نشده‌باقی مانده است. روز شنبه یکی از رسانه‌های عبری‌زبان به نقل از املی موانتی، عضو کمیته روابط خارجی و امنیتی کنست گزارش داد: «طبق اطلاعات ارائه شده به کمیته، پیشرفت‌هایی در خصوص اسرا و مقبوض‌شدگان در غزه وجود دارد. احتمال دارد که در آینده نزدیک به خانه‌های خود بازگردند.» بی‌این حال، زاهر جبارین، مسئول دفتر شهادا، اسرا و جانبازان جنبش حماس خاطر‌نشان کرد: «ما ادعاهای رسانه‌های عبری‌زبان را در خصوص پیشرفت در برنده‌شدن اسرا تکذیب می‌کنیم. این امر در لحظه در این معامله هیچ‌گونه پیشرفتی حاصل نشده و دلیل آن اتخاذ اقدامات جدی در خصوص این پرونده از سوی رژیم اشغالگر است. «جبارین تصریح کرد که هدف از بیانیه‌هایی که گاهی اوقات صادر می‌شود، جلب‌گیری از تحرک خانواده‌های سربازان اسیر برای اعمال فشار بر دولت رژیم اشغالگر است. وی گفت که اسرائیل هیچ تصمیمی برای تکمیل این پرونده نگرفته است و این امر حالتی از خشم و ناراحتی را در داخل رژیم صهیونیستی ایجاد کرده‌است.

همچنین باشگاه اسیران فلسطینی در اقدامات در بیانیه‌ای اعلام کرد: «تحصن اسرای فلسطینی است. اعتراض‌ها به اقدامات اداره زندان‌ها است که اخیراً تصویب شده است. این اقدامات در راستای پیشنهادات کمیته‌ای است که بعد از فرار شش تن از اسرای فلسطینی از زندان جلیوع و بازداشت مجدد آنها تشکیل شده است.